
 
Referat - Folkeoplysningsudvalget 
Den 20. januar 2026 Kl. 17:00 - I Järvenpää 

 

Mødedeltagere: 
 

 

 

Formand 

 

 

Medlemmer 

Lene Due (A) 

Jette Louise Larsen (C) 

Martin Rosenkrantz (F) 

John Kalo (M) - Gigtskolen 

Jesper Clausson (M) - AOF 

Lone Danielsen (M) - AOF 

Poul Lundberg Andreasen (M) - Rødovre Tennisklub 

Daniel Hammer (M) - B77 Fodbold 

Rasmus Mellerup (M) - Rødovre- og Omegns 

Gymnastikforening 

Karin Finner Madsen (M) - Rødovre Statsskoles 

Volleyball Klub 

Thomas Lilliebjerg (M) - Rødovre Lokalhistoriske 

forening 

Lisbeth Nielsen (M) - FDF Rødovre 1 

Trine Ravn (M) - Danske Handicaporganisationer 

Michael Bank Weltz (T) - Seniorrådet 

Henning Foss (T) - Frivilligcentret 

 

 

 

Der var afbud fra 

Martin Rosenkrantz (F), sag 1-3 

Lisbeth Nielsen (M) - FDF Rødovre 1, sag 1-3 

Trine Ravn (M) - Danske Handicaporganisationer, sag 

1-3 

Daniel Hammer (M) - B77 Fodbold, sag 1-3 

Poul Lundberg Andreasen (M) - Rødovre Tennisklub, 

sag 2 og 3 

Jesper Clausson (M) - AOF, sag 2 og 3 
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Åben dagsorden 

1. Meddelelser 
Beslutningskompetence: FOU 

 

Sagens kerne 

Meddelelsespunktet forelægges til orientering: 

1. Opsamling på valgmøde for det kommende Folkeoplysningsudvalg den 14. januar 2026. 

2. Præsentation af data fra termiske kameraer + præsentation af halfordelingsproces. 

 

Indstilling 

Meddelelsespunktet forelægges til orientering. 

 

Beslutning 

Taget til efterretning. 
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2. Fordelingsregler for indendørs idræt 
Beslutningskompetence: FOU 

 

Sagens kerne 

Forvaltningen har udarbejdet forslag til en række justeringer af fordelingsreglerne for indendørs 

idrætsanlæg. Justeringerne vedrører blandt andet fakturering for udeblivelser til kampe og 

stævneaktiviteter, reducering af administrative byrder for foreningerne samt mindre tekniske og 

sproglige ændringer. Erfaringerne fra sidste års halfordelingsproces har desuden givet anledning til en 

række mindre forbedringer i halfordelingsprocessen. Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget med 

henblik på drøftelse, inden den efterfølgende forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til endelig 

godkendelse. 

 

Indstilling 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, 

at Folkeoplysningsudvalget drøfter forslag til justeringer af ”Fordelingsregler for indendørs idrætsanlæg i 

Rødovre Kommune”. 

 

Beslutning 

Taget til efterretning. 

 

Sagsfremstilling 

Med afsæt i forvaltningens erfaringer med administrationen af fordelingsreglerne samt drøftelser med 

FIR og brugerbestyrelserne har forvaltningen udarbejdet forslag til justeringer af fordelingsreglerne for 

indendørs idræt. 

Justeringerne har til formål at skabe mere hensigtsmæssige rammer for foreningerne ved at mindske 

gebyrer for udeblivelser, reducere administrative byrder og sikre tydelige og gennemskuelige regler, 

som bidrager til en enkel og effektiv drift af idrætsfaciliteterne. 

De foreslåede justeringer omfatter: 

1. Lempeligere regler for udeblivelser ved kampe og stævnetimer 

De nuværende regler indebærer en timebaseret fakturering på 250 kr. pr. time, hvis udeblivelse fra 

kampe eller stævnetimer ikke er afmeldt senest 4 uger før. Erfaringen viser, at dette ofte er vanskeligt 

for foreningerne at overholde, da behov og deltagerantal typisk først ligger klart tættere på afviklingen. 

Det foreslås derfor, at afmeldingsfristen reduceres fra 4 uger til 1 uge, og at der fremover opkræves et 

fast administrationsgebyr på 250 kr. pr. udeblivelse. 

Ændringen vurderes at gøre reglerne lettere at efterleve for foreningerne, mere overskuelige 

økonomisk, samtidig med at der fortsat opretholdes et incitament til rettidig afmelding. 

2. Afskaffelse af foreningernes årlige indmelding af tider 

Det foreslås, at kravet om foreningernes årlige indmelding af tider, der ikke anvendes, bortfalder. 

Opgaven har været ressourcekrævende for både foreningerne og Idrætssekretariatet, og da udnyttelsen 

af haltider i dag kan følges via termiske kameraer, vurderes kravet ikke længere nødvendigt. Ændringen 

forventes at reducere den administrative byrde for foreningslivet betydeligt. 

3. Afmeldinger via Foreningsportalen 

Det foreslås, at foreningerne fremover skal afmelde deres tider direkte i Foreningsportalen i stedet for 
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at kontakte Idrætssekretariatet. 

Ændringen indebærer, at afmeldte tider automatisk bliver synlige som ledige for andre foreninger uden 

manuel sagsbehandling. Dette forventes at reducere sagsbehandlingstiden, øge effektiviteten og bidrage 

til en bedre samlet udnyttelse af faciliteterne. 

4. Præcisering af regler om brug af faciliteter uden for almindelig åbningstid 

Fordelingsreglerne foreslås præciseret, så det tydeligt fremgår, at foreninger kan tildeles og benytte 

kommunale idrætsfaciliteter uden for almindelig åbningstid uden betaling. 

Præciseringen afspejler den budgetmæssige prioritering, hvor der er afsat 1 mio. kr. til at dække 

kommunens udgifter til åbning af faciliteter uden for normal åbningstid. Formuleringen om mulighed for 

at tilkøbe yderligere tider uden for almindelig åbningstid foreslås derfor fjernet. 

5. Mindre sproglige præciseringer 

Fordelingsreglerne opdateres endvidere med en række sproglige rettelser af ikke-indholdsmæssig 

karakter. 

De foreslåede ændringer fremgår med rød i bilaget ”Regler for halfordeling i Rødovre – med synlige 

rettelser”. 

Erfaringer fra sidste års halfordelingsproces 

På baggrund af evalueringen af sidste års halfordelingsproces har forvaltningen vurderet, at den 

nuværende halfordelingsproces fastholdes. Processen rummer et højt niveau af inddragelse og giver 

mulighed for kvalitative drøftelser mellem forvaltningen og de enkelte foreninger, hvor der er behov at 

afklare særlige behov eller finde fleksible løsninger. Forvaltningen iværksætter til gengæld en række 

forbedringer med afsæt i de erfaringer, der blev gjort sidste år: 

 
 Styrket fælles afsæt med FIR: Forvaltningen er i løbende dialog med foreningerne og FIR om 

halfordelingsfordelingsprocessen. Der lægges vægt på, at processen er en fælles opgave og et 

fælles ansvar for kommunen og foreningerne, hvor et godt forløb forudsætter gensidig forståelse 

for rammerne, herunder den tilgængelige kapacitet, samt vilje til at finde løsninger og indgå 

kompromisser. 
 Tydeligere forventningsafstemning: Forvaltningen vil fra starten af processen kommunikere klart 

om rammerne for halfordelingen, herunder at der er begrænset kapacitet, og at fordelingen 

beror på en samlet vurdering af mange hensyn. 
 Bedre udnyttelse af alternative træningsfaciliteter: Forvaltningen vil opfordre foreningerne til i 

højere grad at undersøge mulighederne for at anvende ledige tider på Rødovre Gymnasium og i 

skolernes sale, hvor der er ledig kapacitet, og hvor visse aktiviteter med fordel kan placeres. 

 

Løbende procesforbedringer: Der vil fortsat være fokus på at justere mindre elementer i processen, 

hvor det kan skabe mere klarhed, bedre dialog eller mindre administrativt pres. 

 

Lov- og plangrundlag 

Ingen. 

 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen. 

 

Tidsplan 

Ingen. 
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Bilag 
1. Bilag - Regler for halfordeling i Rødovre Kommune - med synlige rettelser 
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3. Diverse 
Beslutningskompetence: FOU 

 

Beslutning 

Taget til efterretning. 
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